П Р О Т О К О Л  № 41
Заседания Думы Широковского муниципального образования
четвёртого созыва
с. Широково ул. Центральная 41                                               тел. 3-41—16

от 12 мая 2020г.

На заседании Думы присутствуют:
1. Депутаты Думы Широковского муниципального образования:
   1.  Боярская Н.Г.
   2.  Титовец А.А.
   3.  Ивахно А.Л.
   4.  Постаногова  А.Н.
   5.  Шестаков М.М.
    6.  Деревягина С.А.
    7. Домошонкина И.С.,
2. Приглашённые:  -  старший помощник прокурора  Митрофанова М.В.

Собрание правомочно
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в решение думы от 20.12.2018г. № 47 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения».

Заседание Думы открыл председатель Думы – Едаков Владимир Петрович.
- Предлагаю рассмотреть и принять повестку заседания Думы.
-Какие будут предложения и дополнения по данной повестке?
-Если дополнений и возражений нет, прошу проголосовать за данную повестку заседания Думы.

Результаты открытого  голосования:
  «За» - 7 депутатов          «Против» - нет              «Воздержавшихся» - нет
Повестка заседания принимается – «Единогласно»

По первому вопросу О внесении изменений в решение думы от 20.12.2018г. № 47 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения» выступил председатель Думы:
«Статья 3
1. Установить на 2020 год объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Широковского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Нижнеудинский район», за осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения в сумме 216 173 рубля, в том числе:
1) по решению вопроса местного значения- составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета- в сумме 183 236 рублей;
2) по решению вопроса местного значения - в области градостроительной деятельности - в сумме 32 937 рублей».
Предлагаю утвердить внесенные изменения в решение думы от 20.12.2018г. № 47 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения».

Постаногова А.Н. предложила поддержать внесенные изменения.

Результаты голосования:
«За» - 7 депутатов                 «Против» - нет                  «Воздержавшихся» - нет

Первый вопрос принимается – «Единогласно»

Решение:
Внести изменения в решение думы от 20.12.2018г. № 47 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения
[bookmark: _GoBack]В Статью 3 решения Думы Широковского муниципального образования от 20.12.2018г. № 47 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения» изложить в следующей редакции:
«Статья 3
1. Установить на 2020 год объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Широковского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Нижнеудинский район», за осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения в сумме 216 173 рубля, в том числе:
1) по решению вопроса местного значения- составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета- в сумме 183 236 рублей;
2) по решению вопроса местного значения - в области градостроительной деятельности - в сумме 32 937 рублей».
2. Администрации Широковского муниципального образования заключить дополнительное соглашение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения с администрацией муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район».
3. Опубликовать настоящее решение и дополнительное соглашение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения после их подписания в печатном средстве массовой информации «Вестник Широковского сельского поселения».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2020 года.

Председатель Думы:                                               В.П.Едаков
Секретарь:                                                                С.А.Деревягина